ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE SANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện kết luận

tại Thông báo số 53/TB-VPCP ngày

15/02/2024 của Văn phòng Chính phủ

Khe Sanh, ngày  11  tháng 03  năm 2024

Kính gửi: Cán bộ, công chức thị trấn Khe Sanh.

Thực hiện Công văn số 341/UBND-NV ngày 05/03/2024 về việc triển khai

thực hiện kết luận tại Thông báo số 53/TB-VPCP ngày 15/02/2024 của Văn phòng

Chính phủ (sao gửi kèm); Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Sanh yêu cầu các cán bộ,

công chức thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng cơ quan có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu

quả kết luận của Ban chỉ đạo CCHC của Chính phủ, Kế hoạch số 16/KH-UBND

ngày 05/02/2024 về cải cách hành chính nhà nước thị trấn Khe Sanh năm 2024;

Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu trong việc trực tiếp lãnh đạo, chỉ

đạo và tổ chức thực hiện đồng bộ 6 nội dung về cải cách hành chính; tăng cường

nguồn lực để tạo đột phá trong công tác cải cách hành chính. Lấy người dân,

doanh nghiệp làm trung tâm, chủ thể cải cách hành chính; xác định đầu tư cho cải

cách hành chính là đầu tư phát triển để tạo khí thế, động lực mới, giá trị mới, thành

công mới.

2. Cán bộ, công chức thị trấn Khe Sanh tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành

chính trên 6 lĩnh vực trọng tâm, trọng điểm như sau:

+ Về thể chế: Tập trung rà soát, tháo gỡ vướng mắc về mặt thể chế cho sản

xuất, kinh doanh.

+ Cải cách thủ tục hành chính, tập trung đơn giản hóa thủ tục hành chính,

giảm chi phí đầu vào, chi phí tuân thủ cho người dân, doanh nghiệp.

+ Cải cách tổ chức bộ máy hành chính, tập trung xây dựng bộ máy quản lý

nhà nước tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

+ Cải cách chế độ công vụ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn

hóa công sở, xây dựng đạo đức công vụ, tăng cường trách nhiệm của các cán bộ,

công chức làm nhiệm vụ đối với người dân và doanh nghiệp.

+ Cải cách tài chính công, tập trung tăng cường các biện pháp tăng thu,

giảm chi thường xuyên, chống tiêu cực, tham nhũng trong việc sử dụng tài chính

công.

2

+ Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số,đẩy mạnh chuyển

đổi số, xây dựng chính quyền số, công dân số, đặc biệt là tập trung triển khai Đề

án 06.

UBND thị trấn Khe Sanh yêu cầu các cán bộ, công chức nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:23:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
	Nguyễn Xuân Hữu<Nguyenxuanhuu@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T16:59:01+0700

		2024-03-11T16:59:01+0700